

NOTIFICATION FOR ELECTION OF EIGHT DIRECTORS OF IFFDC

Election of Eight Directors by the Delegates of General Body of Indian Farm Forestry Development Cooperative Limited (IFFDC) shall take place 20th June, 2024 at FMDI, IFFCO Colony, Sector-17B, Gurgaon-122001 (Haryana) as per the following programme:

1. Number of Vacancies : Eight (08)
2. Publication of provisional List of Members/Delegates, Eligible to Vote : 27th May, 2024 (11.00 AM)
3. Time Window for Raising Objection (if any) to the provisional List : 28th May to 3rd June, 2024 (11.00 AM to 3.00PM- Everyday)
4. Publication of Final List of Members, Eligible to Vote : 4th June, 2024 (at 11.00 AM)
5. Issue and Filing of Nomination Forms: 5th June-11th June, 2024 (11.00 AM-3.00PM-Everyday)
6. Publication of List of Nomination Forms: 11th June, 2024 (5.00 PM)
7. Scrutiny of Nomination Papers : 12th June, 2024 (11.00 AM-3.00PM)
8. Publication of Valid Nominations : 12th June, 2024 (5.00 PM)
9. Withdrawal of Candidature : 13th June, 2024 (11.00 AM-3.00PM)
10. Publication of final list of contesting Candidates : 13th June, 2024 (5.00PM)
11. Election of Directors/Date of Polling: 20th June, 2024 (8.00 AM-4.00PM)
12. Counting of Votes : 20th June, 2024
13. Declaration of Results : Immediately after completion of counting of votes
14. Election of Chairman and Vice- Chairman : 21st June, 2024

*The Constituencies are as follows:

Constituency No.1- Madhya Pradesh, **Constituency No.2-** Uttar Pradesh-I & Uttarakhand, **Constituency No.3-** Uttar Pradesh-II, **Constituency No.4-** Rajasthan-I, **Constituency No.5-** Rajasthan-II, **Constituency No.6-** (02 Women Directors) and **Constituency No.7-** Reserved for SC/ST Category Director.


(Hitesh Kumar), IAS
Asstt. Returning Officer, IFFDC

आई.एफ.एफ.डी.सी. के 8 निदेशको के निर्वाचन के लिए अधिसूचना

इंडियन फार्म फोरेस्ट्री डेवलपमेंट कोऑपरेटिव लिमिटेड (आई.एफ.एफ.डी.सी.) के आम सभा के प्रतिनिधियों द्वारा आई.एफ.एफ.डी.सी. के 8 निदेशको का निर्वाचन 20 जून, 2024 को एफ.एम.डी.आई., इफको कॉलोनी, सेक्टर-17बी, गुडगाँव-122001 में निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार कराया जाएगा:-

1. रिक्तियों की संख्या : आठ (8)
2. मतदान के योग्य सदस्यों/प्रतिनिधियों की अस्थायी सूची का प्रकाशन : 27 मई, 2024 (पूर्वाह्न 11.00 बजे)
3. अस्थायी सूची पर आपत्ति (यदि कोई हो) व्यक्त करने के लिये समय सीमा : 28 मई, 2024 से 3 जून, 2024 (पूर्वाह्न 11.00 बजे से अपराह्न 3.00 बजे तक -प्रतिदिन)
4. मतदान करने योग्य सदस्यों की अन्तिम सूची का प्रकाशन : 4 जून, 2024 (पूर्वाह्न 11.00 बजे)
5. नामांकन प्रपत्र जारी करना एवं भरना : 5 से 11 जून, 2024 (पूर्वाह्न 11.00 बजे से अपराह्न 3.00 बजे -प्रतिदिन)
6. प्राप्त नामांकनो की सूची को प्रदर्शित करना : 11 जून, 2024 (अपराह्न 5.00 बजे)
7. नामांकन पत्रों की जाँच : 12 जून, 2024 (पूर्वाह्न 11.00 बजे से अपराह्न 3.00 बजे तक)
8. वैध नामांकनो को प्रदर्शित करना : 12 जून, 2024 (अपराह्न 5.00 बजे)
9. प्रत्याशियों द्वारा नाम वापस लेना : 13 जून, 2024 (पूर्वाह्न 11.00 बजे से अपराह्न 3.00 बजे तक)
10. प्रत्याशियों की अन्तिम सूची का प्रदर्शन : 13 जून, 2024 (अपराह्न 5.00 बजे)
11. निदेशको का निर्वाचन/मतदान की तारीख : 20 जून, 2024 (पूर्वाह्न 8.00 बजे से अपराह्न 4.00 बजे तक)
12. मतों की गणना : 20 जून, 2024
13. परिणामो की घोषणा : मतगणना के तुरंत बाद
14. अध्यक्ष एवं उपाध्यक्ष का निर्वाचन : 21 जून, 2024

निर्वाचन क्षेत्र निम्नानुसार है;

निर्वाचन क्षेत्र संख्या 1- मध्य प्रदेश, निर्वाचन क्षेत्र संख्या 2- उत्तर प्रदेश- I व उत्तराखंड, निर्वाचन क्षेत्र संख्या 3- उत्तर प्रदेश- II, निर्वाचन क्षेत्र संख्या 4- राजस्थान- I, निर्वाचन क्षेत्र संख्या 5- राजस्थान- II, निर्वाचन क्षेत्र संख्या 6- (दो महिला निदेशक) एवं निर्वाचन क्षेत्र संख्या 7- एससी/एसटी श्रेणी का निदेशक के लिए सुरक्षित)

(हितेश कुमार), आई.ए.एस.
सहायक रिटनिंग आफिसर, आई.एफ.एफ.डी.सी.